



باش سۆز:

تروریسم پدیده تازه و جدیدی نیست، بلکه در طول سالیان با نام و اشکال مختلفی وجود داشته است. تاریخ بشر آکنده از رویدادهای و اقدامات تروریستی است که جان انسانهای بی گناه را گرفته و یا به خطر افکنده است و آزادیهای سیاسی، اجتماعی و مدنی افراد را با محدودیت مواجه ساخته و یا از بین برده و امنیت را با مخاطرات اساسی روبرو ساخته است. تروریسم اغلب متضمن حمله به قربانیانی بوده است که در ایجاد شرایطی که ظاهراً محرک یا توجیه کننده خشونت تروریستی بوده اند هیچگونه نقش یا مسئولیتی نداشته اند. تروریسم همواره برای قربانیان ماجرابی غمبار بوده است. چه آنانکه جان خود را از دست داده اند و چه آنانکه امنیت خود را در خطر دیده اند و یا جراحاتی را بر پیکر خود مشاهده کرده اند. بهرحال اکنون نمیتوان منکر رشد روزافزون تروریسم در جهان شد که در اشکال مختلف قومی، ملی، بین المللی، مذهبی، اقتصادی و ... نمود پیدا میکند.

متأسفانه منطقه غرب آذربایجان نیز در طول صده معاصر یکی از کانونهای اصلی تروریسم قومی و مذهبی بوده است که صدمات و لطمات جبران ناپذیری را بر پیکر آذربایجان و آذربایجانی وارد کرده است. سالیان درازی است که کوهستانهای مرزی منطقه غرب آذربایجان تبدیل به مامن امنی برای تروریستهای کرد شده است که از سه دیدگاه زیاده خواهی و تجاوزگری قومی، تروریسم مذهبی و تروریسم اقتصادی منطقه را با چالشهای بزرگی روبرو ساخته اند. اینان با قاچاق انواع مواد مخدر و قاچاق انواع اسلحه و ادوات جنگی و نیز قاچاق انسان و دیگر انواع قاچاق علاوه بر وارد ساختن لطمات جدی بر اقتصاد ضعیف منطقه ثروتهای نامشروع و نجومی را بدست آورده اند که از آنها برای رسیدن به مقاصد سیاسی و تجاوزگرانه خود بهره میگیرند و نیز هر ازچندگاهی با حمله به نیروهای پلیس راه و ترور افراد درجه چند سعی در براه انداختن عملیات روانی و به مخاطره انداختن امنیت منطقه را دارند.

ترور دادستان خوی که گروهک تروریستی پژاک مسئولیت آنرا عهده دار شد بار دیگر زنگ خطر را برای مردم غرب آذربایجان و خصوصاً مسئولان منطقه به صدا درآورد که تروریسم کرد در فضای غبارآلود سیاسی کشور میتواند با انجام اعمال تروریستی چالشهای جدی امنیتی و سیاسی را ایجاد کند. حال بحثی که وجود دارد اینست که آیا وقت آن فرا نرسیده است که مسئولان به فکر راه حلی اساسی برای ریشه کنی تروریسم در منطقه باشند؟ براستی مرزهای کشور را به دستور کدامین مافیاهای اقتصادی مرکز نشین باز گذاشته اند و آیا تردد نیروهای گروهکهای تروریستی کردی در خاک ایران صحت دارد؟ امید می رود چاره کار قبل از وقوع بحران اندیشیده شود.

بسم الله الرحمن الرحيم

## مطالب این شماره:

باش سۆز

تورکییه آذربایجان مونسیت لرینده آچیلیم پروژهسی

قریبین "کورد استراتژیسی" ایفلاس یولوندا

تورکییه نین اثرمه نی و کورد آچیلیملاری ایله آزه

ربایجان و یهودی قاپانیملاری و بونلارین گونئی و

قوزئی آذربایجان اوزه رینده کی ائتگیله ری

بارزانی و کورد پارلامنتی باشچیسیندان پ.ک.ک و

کر کوک منسازلاری

اویرنجی سیتیه سینین تورکیه دکی کورد آچیلیمی

ایله علاقه دار داود توران ایله دانیشیغی

ایجاد جنگ روانی تروریسم کرد بر علیه دانشجویان

هویت طلب آذربایجانی

گروگانگیری و قتل سرمایه دار تورک توسط

تروریستهای کرد

تکیه اکبریبه تیکان تپه توسط اکراد افراطی به آتش

کشیده شد

تجمع اعتراضی دانشجویان ترک دانشگاه تبریز در

اعتراض به ادعاهای ارضی هواداران گروه های

تروریستی کرد

بیانیه ها، گزارشها و اخبار کمیته مردمی دفاع از غرب

آذربایجان

سایت اینترنتی:

www. Bati-az.com